[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.03.2021 № 41
с. Поддорье

	О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного содержания и материального стимулирования муниципальных служащих и служащих органов местного самоуправления Поддорского муниципального района

Дума Поддорского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о порядке определения денежного содержания и материального стимулирования муниципальных служащих и служащих органов местного самоуправления Поддорского муниципального района, утвержденное решением Думы Поддорского муниципального района от 23.06.2011 № 441:

1.1. Изложив пп. 3.3. п. 3 в следующей редакции:

«Муниципальным служащим устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в следующих размерах:

	Первому заместителю Главы администрации муниципального района
	-
	до 200 процентов должностного оклада;

	Заместителю Главы администрации муниципального района
	-
	до 200 процентов должностного оклада;

	Управляющему Делами Администрации муниципального района
	-
	до 200 процентов должностного оклада;

	Председателю комитета Администрации муниципального района
	-
	до 150 процентов должностного оклада;

	Начальнику (заведующему) отдела Администрации муниципального района
	-
	до 120 процентов должностного оклада;

	Заместителю председателя комитета Администрации муниципального района
	-
	до 120 процентов должностного оклада;

	Начальнику (заведующему) отдела в комитете Администрации муниципального района

	до 120 процентов должностного оклада;

	Заместителю начальника (заведующего) отдела в комитете Администрации муниципального района
	-
	до 120 процентов должностного оклада;

	Главному специалисту
	-
	до 90 процентов должностного оклада;

	Ведущему специалисту
	-
	до 90 процентов должностного оклада;

	Специалисту I категории
	-
	до 60 процентов должностного оклада;

	Специалисту II категории
	-
	до 60 процентов должностного оклада;

	Специалисту
	-
	до 60 процентов должностного оклада.

Размер надбавки к должностному окладу за особые условия службы служащему не может превышать 60 процентов должностного оклада».

1.2. Изложив пп. 1 п. 8 в следующей редакции:

«Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим и служащим устанавливается распоряжением (приказом) руководителя соответствующего органа местного самоуправления (отраслевого органа Администрации муниципального района) и выплачивается одновременно с заработной платой.

Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим устанавливается в следующих размерах:

	Первому заместителю Главы администрации муниципального района
	-
	до 5 должностных окладов;

	Заместителю Главы администрации муниципального района
	-
	до 5 должностных окладов;

	Управляющему Делами Администрации муниципального района
	-
	до 5 должностных окладов;

	Председателю комитета Администрации муниципального района
	-
	до 3,5 должностных окладов;

	Начальнику (заведующему) отдела Администрации муниципального района
	-
	до 3 должностных окладов;

	Заместителю председателя комитета Администрации муниципального района
	-
	до 3 должностных окладов;

	Начальнику (заведующему) отдела в комитете Администрации муниципального района

	до 3 должностных окладов;

	Заместителю начальника (заведующего) отдела в комитете Администрации муниципального района
	-
	до 3 должностных окладов;

	Главному специалисту
	-
	до 2,5 должностных окладов;

	Ведущему специалисту
	-
	до 2,5 должностных окладов;

	Специалисту I категории
	-
	до 2,5 должностных окладов;

	Специалисту II категории
	-
	до 2,5 должностных окладов;

	Специалисту
	-
	до 2,5 должностных окладов.

Размер ежемесячного денежного поощрения для служащих определяется распоряжением (приказом) руководителя соответствующего органа местного самоуправления (отраслевого органа Администрации муниципального района) и не может превышать 4,5 должностных окладов.»

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                                        Е.В.Панина
Председатель Думы

Поддорского муниципального района                              Т.Н.Крутова